ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета

по назначению  Губернаторских стипендий

во II семестре 2022 - 2023 учебного года за особые успехи

 в учебной и общественной деятельности

Дата проведения заседания:

28 марта 2023 года                                                                                           №_5_

Присутствовали:

Нуртазин В.С. - руководитель агентства по делам молодежи

Астраханской области, председатель организационного

комитета

Царик А.В.

- заместитель руководителя агентства по делам

молодежи Астраханской области, заместитель

председателя организационного комитета

Гурьева Ю.А. - директор государственного бюджетного учреждения

Астраханской области «Дирекция молодежных

программ и проектов», секретарь организационного

комитета

Члены оргкомитета:

Байзулина Г.З. - заместитель директора – начальник отдела по работе с

органами исполнительной власти и местного

самоуправления государственного казенного

учреждения Астраханской области «Ресурсный центр

волонтеров»

Кнут Д.В. - директор государственного бюджетного учреждения

Астраханской области «Центр военно-патриотического

воспитания, казачества и подготовки населения к

военной службе»

Павленко М.М. - заместитель директора государственного бюджетного

учреждения Астраханской области «Центр

профессиональной компетенции молодежи»

Соловьева Н.А.

-

директор государственного казенного учреждения

Астраханской области «Финансово-правовой центр»

Стародубцева М.В.

-

главный специалист отдела реализации молодежной

политики и организационного обеспечения агентства

по делам молодежи Астраханской области

Место проведения заседания организационного комитета: г. Астрахань,

ул. Кирова, 19, (коворкинг-центр «Атмосфера», второй этаж).

На заседании присутствовали 8 членов организационного комитета.

Заседание открыто в 10 часов 00 минут 28 марта 2023 года.

Заседание закрыто в 16 часов 00 минут 03 апреля 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок претендентов на Губернаторские стипендии;

2. Утверждение итоговой таблицы баллов (список претендентов на

получение стипендии, расположенных по убыванию в соответствии с

набранным количеством баллов);

3. Отбор победителей на получение стипендии из числа претендентов,

включённых в итоговую таблицу.

 I. СЛУШАЛИ: вступительное слово директора Государственного

бюджетного учреждения Астраханской области «Дирекция молодёжных

программ и проектов» о порядке приема документов от претендентов на

назначение Губернаторской стипендии и порядке рассмотрения заявок

претендентов на заседании организационного комитета.

ВЫСТУПИЛИ: Гурьева Ю.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рассмотреть 93 заявки претендентов на Губернаторскую

стипендию.

II. СЛУШАЛИ: директора Государственного бюджетного учреждения

Астраханской области «Дирекция молодёжных программ и проектов» об

утверждении итоговой таблицы баллов.

ВЫСТУПИЛИ: Гурьева Ю.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить итоговую таблицу баллов.

Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято

единогласно.

Итоговая таблица баллов

№ п\п ФИО

претендента

Образовательная организация Количество

баллов

1.  Гребнёв

Роман

Дмитриевич

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 6

курс

55

2.  Блохин

Владислав

Сергеевич

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

55

3.  Житков

Никита

Викторович

ГБПОУ АО «Астраханский автомобильно-

дорожный колледж», 4 курс

55

4.  Иванова

Наталья

Андреевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

50

5.  Пономарёва

Екатерина

Александровна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

50

6.  Сафарова

Милана

Дамировна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

50

7.  Эртнова

Анастасия

Николаевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 4 курс

45

8.  Исаев

Ринат

Дамирович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 5 курс

45

9.  Мельникова

Олеся

Игоревна

ГБПОУ АО «Астраханский технологический

техникум», 3 курс

45

10.  Сарбасов

Чингиз

Суниятович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 2 курс

45

11.  Ишмухамедова

Алина

Ильдаровна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

40

12.  Корнева

Надежда

Владимировна

ГБПОУ АО «Астраханский колледж

вычислительной техники», 3 курс

40

13.  Джабраилова

Умидат

Шамилевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 6

курс

40

14.  Убайдулаев

Нурула

Магомедович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 6

курс

40

15.  Чернова

Анна

Юрьевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

40

16.  Петрухин

Степан

Валентинович

Астраханский филиал ФГБОУ ВО

«Саратовская государственная юридическая

академия», 2 курс

40

17.  Мулляминова

Вилия

Ибрагимовна

ГАПОУ АО «Астраханский социально-

педагогический колледж», 4 курс

40

18.  Плохова

Кристина

Владимировна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 3 курс

40

19.  Рудова

Анастасия

Сергеевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

40

20.  Черкашина

Диана

Александровна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 4

курс

40

21.  Китикова

Розалина

Закировна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

40

22.  Илова

Алена

Вадимовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 5 курс

40

23.  Асадова

Севухе

Элимагаевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 5

курс

40

24.  Подлипалин

Алексей

Алексеевич

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

40

25.  Нурмашев

Дамир

Альбертович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 4

курс

40

26.  Сатаева

Инара

Маратовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 1 курс

40

27.  Джакашева

Милана

Маратовна

Астраханский филиал ФГБОУ ВО

«Саратовская государственная юридическая

академия», 2 курс

35

28.  Ермекова

Диана

Ураковна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 1 курс

35

29.  Мулляминова

Динара

Султанбиковна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 5 курс

35

30.  Сафронова

Александра

Дмитриевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 5 курс

35

31.  Кустова

Софья

Сергеевна

Колледж «Астраханского Государственного

Университета имени В.Н. Татищева», 2 курс

35

32.  Кошевой

Данила

Андреевич

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

35

33.  Сейдешева

Арина

Галиевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 4 курс

35

34.  Абдулаев

Ахмед

Лабазанович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 3

курс

35

35.  Мостовой

Михаил

Игоревич

ГБПОУ «Астраханский автомобильно-

дорожный колледж», 2 курс

35

36.  Диденко

Егор

Алексеевич

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 3 курс

35

37.  Хаджаева

Анастасия

Андреевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

35

38.  Лебедь

Юлия

Сергеевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 3 курс

35

39.  Кодашев

Марат

Мухтарович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

35

40.  Тулупова

Кристина

Сергеевна

ФГБОУ ВО «Астраханская государственная

консерватория», 3 курс

30

41.  Савельева

Анастасия

Сергеевна

Астраханский филиал ФГБОУ ВО

«Саратовская государственная юридическая

академия», 4 курс

30

42.  Эльдаров

Алихан

Тимурович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

30

43.  Джумагалиева

Лейла

Каиржановна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации 3

курс

30

44.  Быковская

Ярослава

Денисовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 2 курс

30

45.  Голянова

Ольга

Борисовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 5

курс

30

46.  Гайфитдинова

Светлана

Юрьевна

ГАОУ АО ВО «Астраханский

государственный архитектурно-строительный

университет», 4 курс

30

47.  Шевкунова

Ангелина

Николаевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 2

курс

30

48.  Попова

Анна

Александровна

Астраханский филиал ФГБОУ ВО

«Саратовская государственная юридическая

академия», 3 курс

30

49.  Замковенко

Радмир

Павлович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 3 курс

30

50.  Алероев

Гилани

Асланбекович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 3

курс

25

51.  Бештаов

Динислам

Хамидович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 4

курс

25

52.  Агеева

Олеся

Алексеевна

Каспийский институт морского и речного

транспорта им. ген.-адм. Ф. М. Апраксина -

филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ», 2 курс

25

53.  Ильичев

Егор

Владиславович

Астраханский филиал ФГБОУ ВО

«Саратовская государственная юридическая

академия», 4 курс

25

54.  Сухарева

Дарья

Владимировна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 5 курс

25

55.  Жирнов

Олег

Владиславович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

25

56.  Дощанова

Алина

Садыховна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

25

57.  Ильясова

Розалина

Сакеновна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

25

58.  Акишкина

Юлия

Германовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

25

59.  Яничкина

Анна

Александровна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 4 курс

25

60.  Сибигатуллина

Камилла

Маратовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 5 курс

25

61.  Воробьёва

Кристина

Олеговна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 4 курс

25

62.  Редкозубова

Валерия

Денисовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 4 курс

25

63.  Ибрагимова

Эльвира

Руслановна

Каспийский институт морского и речного

транспорта им. ген.-адм. Ф. М. Апраксина -

филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ», 4 курс

25

64.  Бисенгалиев

Рубин

Амангелдыевич

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 3

курс

25

65.  Миталева

Милана

Андреевна

ГБПОУ АО «Астраханский губернский

техникум», 2 курс

25

66.  Герасимов

Вадим

Александрович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 4 курс

25

67.  Ларенкова

Анастасия

Игоревна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 5 курс

25

68.  Бойченко

Юлия

Михайловна

ГАПОУ АО «Астраханский социально-

педагогический колледж», 4 курс

20

69.  Черникова

Валерия

Валерьевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 4 курс

20

70.  Даулетова

Люсана

Артуровна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 4

курс

20

71.  Кажгалиева

Розалья

Ерсаненовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 5 курс

20

72.  Даирова

Раксана

Ренатовна

ГБПОУ АО «Астраханский колледж культуры

и искусств», 3 курс

15

73.  Ахмаров

Нурмагомед

Вахидович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации 5

курс

15

74.  Мишучкова

Кристина

Сергеевна

ГБПОУ АО «Астраханский государственный

политехнический колледж», 2 курс

15

75.  Абакаров

Ахмед

Магомедович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 3

курс

15

76.  Зулхарнаева

Эльнара

Гарифуллаевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

15

77.  Габибуллаева

Лиана

Габибуллаевна

ФГБОУ ВО «Астраханская государственная

консерватория», 4 курс

15

78.  Асадова

Минеханум

Элимагаевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 4 курс

15

79.  Сухоруков

Данила

Сергеевич

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 3 курс

15

80.  Тазаев

Магомед

Абубакарович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 5

курс

15

81.  Носова

Дарья

Александровна

ГАПОУ АО «Астраханский колледж арт-

фэшн индустрии», 2 курс

10

82.  Извозчикова

Елизавета

Павловна

ГБПОУ АО «Астраханский государственный

политехнический колледж», 2 курс

10

83.  Калита

Ксения

Вячеславовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 5

курс

10

84.  Гусева

Карина

Дмитриевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 4 курс

10

85.  Миронова

Дарья

Павловна

ГБПОУ АО «Астраханский музыкальный

колледж имени М.П. Мусоргского», 4 курс

10

86.  Сеидов

Мирсадык

Сеидгасанович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 3

курс

10

87.  Баженова

Мария

Александровна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 3

курс

10

88.  Букушев

Максим

Сергеевич

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

университет имени В.Н. Татищева», 2 курс

10

89.  Гайтиева

Седа

Шамильевна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 4

курс

10

90.  Раимжанов

Диёрбек

Зайнабидинович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 2 курс

5

91.  Суан

Аюб

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 3 курс

0

92.  Ярош

Андрей

Александрович

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

технический университет», 2 курс

0

93.  Абдулкеримова

Марият

Магомедовна

ФГБОУ ВО «Астраханский государственный

медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, 4

курс

0

III. СЛУШАЛИ: директора Государственного бюджетного учреждения

Астраханской области «Дирекция молодёжных программ и проектов» об

отборе победителей на получение стипендии из числа претендентов,

включенных в итоговую таблицу баллов в пределах количества стипендий,

утвержденных пунктом 1 Положения о Губернаторских стипендиях,

утверждённого постановлением Губернатора Астраханской области от

12.02.2021 №8.

 ВЫСТУПИЛИ: Гурьева Ю.А.

РЕШИЛИ:

3.1.  Признать победителями отбора на получение Губернаторской

стипендии во II семестре 2022 - 2023 учебного года за особые успехи в учебной

и общественной деятельности 50 студентов очной формы обучения

образовательных организаций Астраханской области:

1.  Гребнёв Роман Дмитриевич

2.  Блохин Владислав Сергеевич

3.  Житков Никита Викторович

4.  Иванова Наталья Андреевна

5.  Пономарёва Екатерина Александровна

6.  Сафарова Милана Дамировна

7.  Эртнова Анастасия Николаевна

8.  Исаев Ринат Дамирович

9.  Мельникова Олеся Игоревна

10.  Сарбасов Чингиз Суниятович

11.  Ишмухамедова Алина Ильдаровна

12.  Корнева Надежда Владимировна

13.  Джабраилова Умидат Шамилевна

14.  Убайдулаев Нурула Магомедович

15.  Чернова Анна Юрьевна

16.  Петрухин Степан Валентинович

17.  Мулляминова Вилия Ибрагимовна

18.  Плохова Кристина Владимировна

19.  Рудова Анастасия Сергеевна

20.  Черкашина Диана Александровна

21.  Китикова Розалина Закировна

22.  Илова Алена Вадимовна

23.  Асадова Севухе Элимагаевна

24.  Подлипалин Алексей Алексеевич

25.  Нурмашев Дамир Альбертович

26.  Сатаева Инара Маратовна

27.  Джакашева Милана Маратовна

28.  Ермекова Диана Ураковна

	c8df926aad9c45d8a43fc107417d3309237bc601746c8020e0f15e1900dd7f2f.pdf
	29. Мулляминова Динара Султанбиковна